Codigo: F-CF-RC-015

Versién: 01

(Cifras en Pesos)

Institucién Educativa: BENJAMIN HERRERA

Perfodo Fiscal: 2021

Nimero del

Niimer

Modalidad de
Seleccion

el Contrato)

Causal
(Exclusivo para el
Contrato)

Tipo o Clase de Contrato
(Exclusivo para el
Contrato)

Tipo de Gasto

Valor Inicial
del Contrato
/0 Orden de|

Modifica
(Exclusivo para el Contrato)

ciones

(Lista
desplegable)

(Lista desplegable)

(Lista desplegable)

Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o

1de 2021

Contratacion
Directa

Prestacion de,
servicios y de apoyo
ala vestiin

Prestacion de servicios

(Lista desplegable)

Compray/o
Orden de
Servicio

Adiciones
Valor

Prérroga
Dias

Nombre Completo del Contratista

Fecha Inicio del

Contrato y/o Orden de

Compra y/o Orden de
Servicio

Fecha Termmacion

del Contrato y/o
Orden de Compra
y/o Orden de

Focha der Act
de Liquidacion
(Exclusivo

rael

Valor

Estado

NIT o Cédula
del i

Vigencia Fiscal

Contrato)

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN.
EL AREA DE LA CIENCIA CONTABLE

2de2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Obra piblica

Funcionamiento

10,200,000

0| CORPORACION DE PROFESIONALES Y ASESORIAS
INTEGRALES CORPASI

"ADQUISICION DE LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE NUESTRA PLANTA FISICA,
QUE AYUDEN A FORTALECER TODAS NUESTRAS
HERRAMIENTAS PARA EL MOMENTO EN QUE
PODAMOS REGRESAR A LAS CLASES
PRESENCIALES CON TODA LA COMUNIDAD
EDUCATIVA

Tnversion

13,792,000

500463042.0

20210317

20211231

20220211

10,200,000

Liquidado

0 ACEVEDO RAMIREZ ERIKA JORANA

1128152616

20210126

20210526

20210526

13,792,000

Liquidado

3de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

ADQUISICION DE UN EQUIPO DE IMPRESION DE
ALTO RENDIMIENTO, PARA MEJORAR LA
ATENCION DE LAS NECESIDADES DE MATERIAL
ACADEMICO DE NUESTRA COMUNIDAD
EDUCATIVA

Funcionamiento

5500,000

0| IMPORMARCAS SAS

811029989

20210504

2021-06-03

2021-06-03

5500,000

Liquidado

4de2021

Contratacion

Régimen Especial

mediante la implementacion del sistema de
servicio de alojamiento Web, Computacion en la
Nube, del sistema Master2000 y dos modulos

" la
integracion al master2000 con Google Suite for
Education, como herramienta administrativa y
academica que ayude a mejorar los procesos de
ensenanza de nuestros alumnos desde la
virtualidad. Este es un aplicativo completo y
versitil e intuitivo, usabley ficil de manejar, que
ha sido diseado por personal con experiencia
académica que ademés garantiza atencién
inmediata para ayudar con todos los procesos que
tienen que ver con la sistematizacion. Tienen una
mesa de ayuda, con personal altamente calificado.
Se puede trabajar en linea los administrativos, los
profesores y el orientador sicolgico y estar
informados via web todos los actores del praceso
incluyendo padres de familia y estudiantes.
quienes ademds pueden participar en la
actualizacién de sus propios datos. Opcionalmente,
acudientes y estudiantes podrdn tener un
excelente servicio movil propio para usuarios del
sistema Android.

4.151,600]

0| GMA DIGITAL SAS

900388112

2021-05-03

20211231

2022.01-18]

4151,600

Liquidado

5de 2021

Régimen
Especial

Régimen E:

Prestacion de servicios

"ADQUISICION DEL SERVICIO TECNICO DE,

RECARGA Y REVISION DE EXTINTORES

MULTIPROPASITO TIZD ASC PARA MEIORAR L4S
EDIDAS DE SEGURIDAD, PROTELC

CALIDAD EN LA PR N DR SERVIE

EDUCATIVO GO NUESTRA COMUNIDAD

EDICATIVA

Funcionamiento

1,663,000

7] EZ PINO LUZ MARINA

32556347

2021-05-10)

20211027

20211027

1,663,000

Liquidado

6de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Prestacion de servicios

(ADQUISICION DEL SERVICIO TECNICO DE
EQUIPOS DE IMPRESION CON MATERIALES,PARA
MEJORAR LA ATENCION DE NUES!

COMUNIDAD EDICATIVA

7de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

Funcionamiento

856,800

0| IMPORMARCAS SAS.

8110209897

20210514

20211130

20211130

56800

Liquidado

'ADQUISICION DE INSUMOS PARA NUESTROS
EQUIPOS DE IMPRESION ¥ FOTOCOPIADO, PARA
MEJORAR LA ATENCION DE LA COMUN
EDUCATIVA EN LAS NECESIDADES QUE s
REQUIEREN

8de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

Funcionamiento

4907,560]

0| IMPORMARCAS SAS.

8110299897

20210514

20211130

20211130

4,907,560

Liquidado

'ADQUISICION DE MATERIALES DE BIOSEGURIDA
DE INSUMOS DE ASEO PARA SALVAGUARDAR LA
SEGURIDAD, HIGIENE, SALUD Y
EMBELLECIMIENTO DE NUESTRA INSTITUCION ¥
ASI MISMO DE TODA LA COMUNIDAD EDUCATIVA

Funcionamiento

3980200

0| VELEZ ESMERALDA PATRICIA

43794767

20210514

20211130

20211130

3980200

Liquidado

9de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

"ADQUISICION DE UTILES Y PAPELERIA, PARA
MEJORAR LA ATENCION Y SUPLIR LAS
ECESIDADES DE NUESTEA COMUNIAD |
EDUCATIVA EN ESTE NUE}

Funcionamiento

4994400

0| VELEZ ESMERALDA PATRICIA

43794767]

20210514

20211130

20211130

4,994,400

Tiquidado

10de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

ADQUISICION DE EQUIPO LECTOR BARA
CONTROL DE ASISTENCIA DE LOS ALUMNOS

Funcionamiento

3340,000

0[ GMA DIGITAL SAS

900388112

2021-06-10|

20210709

20210709

3340,000

Tiquidado

11de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Prestacion de servicios

"ADQUISICION DE MATERIAL IMPRESO Y
LITOGRAFICO PARA MEJORAR LA ATENCION DE
LA COMUNIDAD EDUCATIVA

Funcionamiento

566,440]

A HUGO ALBEIRO

15506934

2021-06-24]

2021-10-28]

2021-10-28]

566,440

Tiquidado

13de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Obra piblica

ADQUISIION DE SERVICLOS DEMANTENIMIENTD
DE UNIDADES SANITARIAS LECTRICAS,
PINTURA D8 ADLAS & IRSTALACIONSS PARA
MEJORAR LA ATENCION DE LA COMUNIDAD
EDUCATIVA

Tnversion

5,840,000

0[JARAMILLO CANO MARIO LEON

15263034

20211027

20211126

20211126

9,840,000

Tiquidado

14 de 2021

Régimen
Especial

Régimen Especial

Compraventa

‘ADQUISICION DE MATERIAL IMPRESO
REQUERIDOS PARA LAS CEREMONIAS DF!
DE NUESTROS ALUMNOS

Funcionamiento

3249949

0| CADAVID PINEDA HUGO ALBEIRO

15506934

20211125

20211210

20211210

3249854

Tiquidado

67,061,854
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Relacién de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio Fondos de Servicios Educativos

Codigo: F-CF-RC-015
Contraloria
Version: 01 (Cifras en Pesos)
6 Periodo Fiscal: 2021
- — Fecna Ter Fecna del
Nimero | Modalidad de ] B Fecha Inicio del
e Seleccion - Gl o || E= cl'“s_“ e Contrato Tinode Gastg | V2107 Inicial Modificaciones Contrato y/o Orden de :e; Sontrato v/o Laa de Valor
@ (Exclusivo para el | (EXclusivoparael (Exclusivo para el ipodeGasto | gel Contrato |  (Exclusivo para el Contrato) Compray/oOrdende | OrOendetompra | Liquidacion | 0 Estad
Nimer | Contrate C Contrato) Contrato) Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o y/o Orden de NIT o Cédula servici y/o Orden de (Exclusivo jecutado stado
y/o Orden ontrato) - Nombre Completo del Contratista N LV clo) Commicin — enla (Exclusivo parael | Observaciones
o Orden de Servicio Compray/o del C enla
de Compra Orden de . B Vigencia Contrato)
3’:‘;;;‘:::’ (Lista (Lista (Lista (Lista desplegable) |  servicio Ad",‘;';;‘;es Pr;;;‘s’g" [¢ dd) [t dd) ("‘“::1';"'“' Fiscal
2021-09-15| 2021-11-30 2021-12-10,
1 12 de 2021 |Régimen Especial Régimen Especial Concesion Concesion de la Tienda Escolar afio 2021 Funcionamiento 625,000 $0 LINA MARIA VALENCIA OSORIO 32140260 625,000 Liquidado
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