Código: F-CP-RC-015					Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio Fondos de Servicios Educativos										Contraloría Contraloría			
Versión:	)1				(Cifras en Pesos)											ilian telparticoscom, Madelin creoxi		
Institución Educativa: BENJAMIN HERRERA					Periodo Fiscal 2021													
Númer o	Número del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	(Exclusivo para el Contrato)  (Lista desplegable) (List	Causal (Exclusivo para el Contrato)	Tipo o Clase de Contrato (Exclusivo para el Contrato) (Lista desplegable)	Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Tipo de Gasto  (Lista desplegable)	Valor Inicial del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Modificaciones (Exclusivo para el Contrato)		Nombre Completo del Contratista	NIT o Cédula del Contratista	Fecha Inicio del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de	de Liquidación (Exclusivo para el	Valor Ejecutado en la Vigencia Fiscal	Estado (Exclusivo para el Contrato)	Observaciones	
			(Lista desplegable)					Adiciones Valor	Prórroga Días		900463042-0	(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm-dd)				
1	1 de 2021	Contratación Directa	Prestación de servicios y de apoyo a la gestión	Prestación de servicios	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA DE LA CIENCIA CONTABLE	Funcionamiento		\$0	0	CORPORACION DE PROFESIONALES Y ASESORIAS INTEGRALES CORPASI		2021-03-17	2021-12-31	2022-02-11	10,200,000	Liquidado		
2	2 de 2021	Régimen Especial		Obra pública	ADQUISCION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE NUESTEA PLANTA FISICA, QUE AYUDEN A FORTALECER TODAS NUESTRAS HERRAMIENTAS PARA EL MOMENTO EN QUE PODAMOS REGRESAR A LAS CLASES PRESENCIALES CON TODA LA COMUNIDAD EDUCATIVA	Inversión	13,792,000	\$0	0	ACEVEDO RAMIREZ ERIKA JOHANA	1128452616	2021-04-26	2021-05-26	2021-05-26	13,792,000	Liquidado		
3	3 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICION DE UN EQUIPO DE IMPRESIÓN DE ALTO RENDIMIENTO, PARA MEJORAR LA ATENCION DE LAS NECESIDADES DE MATERIAL ACADEMICO DE NUESTRA COMUNIDAD EDUCATIVA	Funcionamiento	5,500,000	\$0	0	IMPORMARCAS SAS	811029989	2021-05-04	2021-06-03	2021-06-03	5,500,000	Liquidado		
4	4 de 2021	Contratación Directa	Régimen Especial	Prestación de servicios	Prestación del servicio de menistreo informático mediante la implementación del sistema de nervicio de alujamiento Web, Computación en la servicio de alujamiento Web, Computación en la cervicio de alujamiento Web, Computación en la discissión del des discissión de del seistición de la computación en la discissión del des discissión de la discissión de la discissión del mediante del mituación del proceso de describación, como hermatica administrativa y academica que supeda a majeriamente administrativa y academica que supeda en alugamiente administrativa y academica que supeda en alugamiente del mediante del m	Funcionamiento	4.151,600	50	0	GMA DIGITAL SAS	900388112	2021-05-03	2021-12-31	2022-01-18	4,151,600	Liquidado		
5	5 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	ADQUISCION DEL SERVICIO TECNICO DE RECARGA Y REVISION DE EXTITIORES MULTIPROPOSITO TIPO ABC PARA MEJORAR LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD, PROTECCION Y CALIDAD EN LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO CON NUESTRA COMUNIDAD EDUCATIVO	Funcionamiento	1,683,000	\$0	137	HERNANDEZ PINO LUZ MARINA	32556347	2021-05-10	2021-10-27	2021-10-27	1,683,000	Liquidado		
6	6 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO TECNICO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN CON MATERIALES, PARA MEJORAR LA ATENCIÓN DE NUESTRA COMUNIDAD EDUCATIVA	Funcionamiento	856,800	\$ 0	0	IMPORMARCAS SAS	811029989-7	2021-05-14	2021-11-30	2021-11-30	856,800	Liquidado		
7	7 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA NUESTROS EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO, PARA MEJORAR LA ATENCIÓN DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN LAS NECESIDADES QUE ELLOS REQUIEREN	Funcionamiento	4,907,560	\$0		IMPORMARCAS SAS	811029989-7	2021-05-14	2021-11-30	2021-11-30	4,907,560	Liquidado		
8	8 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICION DE MATERIALES DE BIOSEGURIDA DE INSUMOS DE ASEO PARA SALVAGUARDAR LA SEGURIDAD, HIGIENE, SALUID Y EMBELLECIMIENTO DE NUESTRA INSTITUCION Y ASI MISMO DE TODA LA COMUNIDAD EDUCATIVA	Funcionamiento	3,980,200	\$0		VELEZ ESMERALDA PATRICIA	43794767	2021-05-14	2021-11-30	2021-11-30	3,980,200	Liquidado		
9	9 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICION DE UTILES Y PAPELERIA, PARA MEJORAR LA ATENCION Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE NUESTRA COMUNIDAD EDUCATIVA EN ESTE NUEVO AÑO ESCOLAR	Funcionamiento	4,994,400	\$0		VELEZ ESMERALDA PATRICIA	43794767	2021-05-14	2021-11-30	2021-11-30	4,994,400	Liquidado		
10	10 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICION DE EQUIPO LECTOR PARA CONTROL DE ASISTENCIA DE LOS ALUMNOS	Funcionamiento	3,340,000	\$ 0	0	GMA DIGITAL S.A.S	900388112	2021-06-10	2021-07-09	2021-07-09	3,340,000	Liquidado		
11	11 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Prestación de servicios	ADQUISICION DE MATERIAL IMPRESO Y LITOGRAFICO PARA MEJORAR LA ATENCION DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA	Funcionamiento	566,440	\$0	0	CADAVID PINEDA HUGO ALBEIRO	15506934	2021-06-24	2021-10-28	2021-10-28	566,440	Liquidado		
12	13 de 2021	Régimen Especial		Obra pública	ADQUISICION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE UNIDADES SANITARIAS, REDES ELECTRICAS, PINTURA DE AULAS E INSTALACIONES PARA MEJORAR LA ATENCION DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA		9,840,000	\$0	0	JARAMILLO CANO MARIO LEON	15263034	2021-10-27	2021-11-26	2021-11-26	9,840,000	Liquidado		
13	14 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Compraventa	ADQUISICION DE MATERIAL IMPRESO REQUERIDOS PARA LAS CEREMONIAS DE GRADUACION DE NUESTROS ALUMNOS	Funcionamiento	3,249,949	\$ 0	0	CADAVID PINEDA HUGO ALBEIRO	15506934	2021-11-25	2021-12-10	2021-12-10	3,249,854	Liquidado		
Nombre	del Responsable	e, Correo Electrón	ico y Teléfono:GIL AL	BERTO GIRALDO JIMENEZ,	correo: gilbermil@gmail.com, tel: 2650073										67,061,854			

Código:	F-CF-RC-015				Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio Fondos de Servicios Educativos										Contraloría Con period de Medello			
Versión: 01					(Cifras en Pesos)										рын а расопровые, может сакие			
Institue	ión Educativa	: BENJAMIN HERRER	A												Período Fiscal: 2021			
Númer o	Número del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Modalidad de Selección (Exclusivo para el Contrato)	Causal (Exclusivo para el Contrato)	Tipo o Clase de Contrato (Exclusivo para el Contrato)	Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Tipo de Gasto	Valor Inicial del Contrato y/o Orden de	del Contrato y/o Orden de (Exclusivo par	aciones ra el Contrato)			Fecha Inicio del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de (Exclusivo	Liquidación	Valor Ejecutado en la	Estado (Exclusivo para el	Observaciones	
		(Lista desplegable)	(Lista desplegable)	(Lista desplegable)		(Lista desplegable)	Compra y/o Orden de Servicio	Adiciones Valor	Prórroga Días	,	del Contratista	(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm- dd)	Vigencia Fiscal	Contrato)		
1	12 de 2021	Régimen Especial	Régimen Especial	Concesión	Concesión de la Tienda Escolar año 2021	Funcionamiento	625,000	\$ 0	0	LINA MARIA VALENCIA OSORIO	32140260	2021-09-15	2021-11-30	2021-12-10	625,000	Liquidado		
-							-											
	1						<b> </b>											
Nombr	del Responsa	able, Correo Electrón	ico y Teléfono:GIL AL	BERTO GIRALDO JIMENEZ,	correo: gilbermil@gmail.com, tel: 2650073			•		•		1	•		•			